
公益財団法人金型技術振興財団

（単位：円）

Ｈ３０年度(予算) Ｈ３１年度(予算) 差  額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　  経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　① 基本財産運用益 46,725,000 46,730,000 5,000

　　　　　　 基本財産受取利息 695,000 700,000 5,000

　　　　　　 基本財産受取配当金 46,030,000 46,030,000 0

　　　　② 特定財産運用益 0 0 0

　　　　　　 特定財産受取利息 0 0 0

　　　　③ 受取寄附金 0 0 0

　　　　　　 受取寄附金 0 0 0

　　　  ④ 雑収入 0 0 0

　　　　　　 普通預金受取利息 0 0 0

　　　　　経　常　収　益　計 46,725,000 46,730,000 5,000

　　　（２）経常費用

　　　　① 事業費 33,200,000 33,270,000 70,000

　　　　　　研究開発助成金 20,000,000 20,000,000 0

　　　　　　交流・育成助成金 2,100,000 2,100,000 0

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,800,000 1,800,000 0

　　　　　　調査事業助成金 1,600,000 2,000,000 400,000

　　　　　　役員報酬 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　　給料手当 600,000 600,000 0

　　　　　　会議費 600,000 630,000 30,000

　　　　　　旅費交通費 720,000 720,000 0

　　　　　　通信運搬費 220,000 320,000 100,000

　　　　　  広報費 1,250,000 710,000 -540,000

　　　　　　事務用消耗品費 160,000 60,000 -100,000

　　　　　　印刷製本費 960,000 1,040,000 80,000

　　　　　　賃借料 500,000 600,000 100,000

　　　　　　諸謝金 640,000 640,000 0

　　　　　　雑費 50,000 50,000 0

　　　　② 管理費 7,030,000 7,420,000 390,000

　　　　　　役員報酬 2,370,000 2,300,000 -70,000

　　　　　　給料手当 1,210,000 1,210,000 0

　　　　　　福利厚生費 200,000 200,000 0

　　　　　　会議費 1,000,000 1,270,000 270,000

　　　　　　旅費交通費 500,000 400,000 -100,000

　　　　　　通信運搬費 240,000 200,000 -40,000

　　　　　　什器備品費 400,000 600,000 200,000

　　　　　　事務用消耗品費 100,000 120,000 20,000

　　　　　　印刷製本費 10,000 20,000 10,000

　　　　　　水道光熱費 200,000 200,000 0

　　　　　　賃借料 600,000 600,000 0

　　　　　　雑費 200,000 300,000 100,000

経　常　費　用　計 40,230,000 40,690,000 460,000

当 期 経 常 増 減 額 6,495,000 6,040,000 -455,000

　　　　当期一般正味財産増減額 6,495,000 6,040,000 -455,000

　　　　一般正味財産期首残高 11,729,858 29,471,499 17,741,641

　　　　一般正味財産期末残高 18,291,162 35,511,499 17,220,337

Ⅱ指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 0 0 0

        基本財産評価損益

        当期指定正味財産増減額 0 0 0

        指定正味財産期首残高 676,104,150 676,104,150 0

        指定正味財産期末残高 676,104,150 676,104,150 0

正 味 財 産 期 末 残 高 694,395,312 711,615,649 17,220,337

平成３１年度　正　味　財　産　増　減　(予算)  計　算　書
　　　　　2019年(平成31年)４月１日から2020年(平成32年)３月３１日まで



　公益財団法人金型技術振興財団

2019年(平成31年)４月１日から2020年(平成32年)３月３１日まで （単位：円）

助成事業 表彰事業 調査事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　　①基本財産運用益 0 0 0 26,050,000 26,050,000 0 20,680,000 46,730,000

　　　　　　基本財産受取利息 700,000 700,000 0 700,000

　　　　　　基本財産受取配当金 25,350,000 25,350,000 20,680,000 46,030,000

　　　　　②特定財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　特定財産受取利息 0 0 0 0 0

　　　　③寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　④雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　普通預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　経　常　収　益　計 0 0 0 26,050,000 26,050,000 0 20,680,000 46,730,000

　　　（２）経常費用

　　　　　①事業費 23,000,000 1,800,000 4,780,000 3,690,000 33,270,000 0 0 33,270,000

　　　　　　研究開発助成金 20,000,000 20,000,000 20,000,000

　　　　　　交流・育成助成金 2,100,000 2,100,000 2,100,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,800,000 1,800,000 1,800,000

　　　　　　調査事業助成金 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　　　役員報酬 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　　　給料手当 600,000 600,000 600,000

　　　　　　会議費 80,000 500,000 50,000 630,000 630,000

　　　　　　旅費交通費 20,000 600,000 100,000 720,000 720,000

　　　　　　通信運搬費 100,000 70,000 150,000 320,000 320,000

　　　　　  広報費 400,000 260,000 50,000 710,000 710,000

　　　　　　事務用消耗品費 10,000 0 50,000 60,000 60,000

　　　　　　印刷製本費 40,000 1,000,000 1,040,000 1,040,000

　　　　　　賃借料 600,000 600,000 600,000

　　　　　　諸謝金 230,000 350,000 60,000 640,000 640,000

　　　　　　雑費 20,000 30,000 50,000 50,000

　　　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 7,420,000 7,420,000

　　　　　　役員報酬 0 2,300,000 2,300,000

　　　　　　給料手当 0 1,210,000 1,210,000

　　　　　　福利厚生費 0 200,000 200,000

　　　　　　会議費 0 1,270,000 1,270,000

　　　　　　旅費交通費 0 400,000 400,000

　　　　　　通信運搬費 0 200,000 200,000

　　　　　　什器備品費 0 600,000 600,000

　　　　　　事務用消耗品費 0 120,000 120,000

　　　　　　印刷製本費 0 20,000 20,000

　　　　　　水道光熱費 0 200,000 200,000

　　　　　　賃借料 0 600,000 600,000

　　　　　　雑費 0 300,000 300,000

経　常　費　用　計 23,000,000 1,800,000 4,780,000 3,690,000 33,270,000 0 7,420,000 40,690,000

当 期 経 常 増 減 額 -23,000,000 -1,800,000 -4,780,000 22,360,000 -7,220,000 0 13,260,000 6,040,000

　　★他会計振替額 10,000,000 0 0 0 10,000,000 -10,000,000 0

　　　当期一般正味財産増減額 -13,000,000 -1,800,000 -4,780,000 22,360,000 2,780,000 3,260,000 6,040,000

　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 7,976,433 0 21,495,066 29,471,499

　　　一般正味財産期末残高 0 0 0 0 10,756,433 0 24,755,066 35,511,499

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　基本財産評価損益

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 664,404,150 0 11,700,000 676,104,150

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 664,404,150 0 11,700,000 676,104,150

正 味 財 産 期 末 残 高 0 0 0 0 675,160,583 0 36,455,066 711,615,649

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表（予算）

公益目的事業会計 収益事業
等会計 法人会計 合計
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